

Stimati Domni

SA „RED-NORD” mun. Balti

SCRISOARE DE INTENTIE

Ofertantul S.A. „Coloana de constructie montaj-17” este obligat si isi asuma toata responsabilitatea ca „Reparatia cladirii PD-21 BL2 oficiu mum .Balti , sa fie indeplinite conform proiectului, caietului de sarcini si cerintelor din documentatia standart.

Perioada de executare a lucrarilor este de 2(doua) luni(62 zile)

Perioada de garantie pentru lucrarile indeplinite pe obiectul nominalizat este de 2 ani(24 luni)

Director

SA Coloana de constructie montaj-17 N. Kalinovschi



OFERTANT

SA "Coloana de constructii montaj-17"

(denumirea, numele, prenumele)

DECLARAȚIE PRIVIND ELIGIBILITATEA

1. Subsemnatul, reprezentant împuternicit al SA „Coloana de constructie montaj-17”
or.Drochia, srt.Eternitatii 6

(denumirea/numele, prenumele și sediul/adresa ofertantului)

declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că respect
întocmai prevederile art.16 al Legii nr. 96-XVI din 13 aprilie 2007 privind achizițiile publice.

2. Subsemnatul, declar că informațiile furnizate sînt complete și concrete în fiecare detaliu și
înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării
declarațiilor, situațiilor și documentelor care însoțesc oferta, informații conform criteriilor prevăzute
la art.16 al Legii nr.96-XVI din 13 aprilie 2007 privind achizițiile publice, inclusiv documentele
care confirmă conformitatea lucrărilor.

3. Subsemnatul, autorizez prin prezenta orice instituție, societate economică, bancă, alte
persoane juridice să furnizeze informații reprezentanților autorizați ai autorității
contractante RED NORD BALTI

(denumirea și adresa autorității contractante)

cu privire la orice aspect tehnic și financiar în legătură cu activitatea noastră.

4. Prezenta declarație este valabilă pînă la data de _____
31 decembrie 2022

(se precizează data expirării perioadei de valabilitate a ofertei)

Data completării 07.04.2022

Ofertant,

(semnătura autenticată la notar)

L.Ș

SA Coloana de Constructie montaj 17

Anexa nr.6

(Denumirea operatorului economic)

adresa complete _____ or. Drochia str.Eternitatii,6

tel, fax, e-mail 025223009, 069370894

OFERTA

Catre _____ **SA RED-NORD mun. BALTI str. Stefan cel Mare 180A**

I.Examinind documentatia de achizitie referitor la „**Lucrari de reparatii PD-21 BL-2 mun. Balti**”

(denumirea contractului de achizitie anuntate de beneficiar)_____

Prezentam oferta privind executarea contractului de achizitie susmentionat ,si anume:

I.Furnizarea(executarea ,prestarea)

1. Reparatia cladirii PD-21 BL-2 mun. Balti_____

(denumirea bunurilor,lucrarilor,serviciilor,cantitate,pret, pe unitate, valoarea fara TVA)

2. _Lucrari de demolare_____

3. _acoperis_____

4. _lucrari interioare _____

5. _lucrari exterioare_____

II.Valoarea totala a ofertei privind executarea contractului de achizitie este: 391.660,68 lei(Trei sute nouazeci si unu mii sase sute sasezeci lei,68bani) fara TVA

la care se adauga TVA in suma de **78.332,13lei (saptezeci si opt mii trei sute treizeci si doi lei,13 bani)**

Data complectarii 07 aprilie2022

Kalinovschi Nicolai Director_____

(numele, prenumele si functia persoanei)_____

SA Coloana de constructie montaj-17_____

_(autorizate sa reprezinte operatorul economic)

Reparatia cladirei PD-21 BL-2 mun. Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 469 992,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	79,90	61,65 61,17	4 925,88 4 887,48
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	79,90	34,82 33,14	2 781,83 2 647,67
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	53,36	58,37 56,93	3 114,48 3 037,68
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2	53,36	28,44 25,48	1 517,44 1 359,52
5	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	3,14	962,03 957,67	3 020,77 3 007,09
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	5,30	342,28 335,55	1 814,10 1 778,42

1	2	3	4	5	6	7
7	CP11A	Demontarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee,	buc	15,00	362,63 195,43	5 439,39 2 931,47
8	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	230,00	5,43 5,10	1 247,78 1 172,58
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				23 861,67 20 821,91
		2. Acoperis				
9	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3	12,27	1 079,64 307,61	13 247,17 3 774,37
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	15,94	326,62 144,41	5 206,37 2 301,84
11	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	200,46	32,95 5,95	6 605,15 1 192,13
12	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	4,14	1 496,80 450,30	6 196,74 1 864,24
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Шпильки	kg	32,00	53,67 16,99	1 717,30 543,81
14	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante	buc	15,00	362,93 195,43	5 443,89 2 931,47
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,23	10 045,69 1 912,17	12 356,20 2 351,97
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,23	371,76 72,54	457,26 89,22
17	CE30B	Astera la le invelitori sau doliile	m2	79,90	82,44	6 586,77

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.			39,94	3 191,47
18	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,80	1 215,12 268,71	972,10 214,97
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	79,90	298,83 97,72	23 876,22 7 807,89
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,95	216,99 25,46	2 810,04 329,68
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,80	179,84 29,74	1 762,40 291,45
22	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	27,00	144,98 144,45	3 914,48 3 900,12
		Total Acoperis Inclusiv salariu				91 152,09 30 784,63
		3. Lucrari interioare				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	254,63	25,18 22,94	6 412,08 5 841,68
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	18,00	352,62 84,12	6 347,17 1 514,17
25	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	31,61	192,50 91,77	6 084,91 2 900,88
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,61	99,04 59,49	3 130,72 1 880,39
27	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport	m2	31,61	259,67 100,27	8 208,12 3 169,38

1	2	3	4	5	6	7
		din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm				
28	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	123,42	144,98 144,45	17 893,13 17 828,41
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	123,42	124,53 103,66	15 369,07 12 793,93
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	49,98	152,72 130,01	7 633,10 6 497,66
31	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	173,40	74,89 58,63	12 985,82 10 166,66
32	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	49,98	71,32 50,99	3 564,81 2 548,25
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				87 628,93 65 141,41
		4. Lucrari exterioare				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	136,06	25,18 22,94	3 426,44 3 121,80
34	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	136,06	144,97 144,45	19 724,96 19 653,56
35	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-	m2	136,06	190,35 152,95	25 899,13 20 810,00

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu				
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Обрамление каналов	kg	96,00	54,46 17,84	5 228,03 1 712,99
37	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,53	2 767,96 373,85	23 610,74 3 188,92
38	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	36,63	111,97 93,46	4 101,36 3 423,44
39	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	68,03	73,22 50,98	4 981,23 3 468,48
40	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	3,43	179,35 179,35	615,18 615,18
41	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,72	327,42 144,36	1 218,01 537,01
42	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,23	456,52 84,21	1 018,03 187,78
43	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm. in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	22,34	164,42 76,45	3 673,21 1 707,89
44	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota	m3	1,24	1 358,35 325,77	1 684,35 416,35

1	2	3	4	5	6	7
		zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Prag				
45	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier Prag	m3	1,40	1 145,79 327,14	1 604,11 457,99
46	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea freat si spalati, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport Prag	m2	7,45	363,14 169,94	2 705,39 1 266,06
47	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	36,00	46,73 46,73	1 682,41 1 682,41
48	Ts150E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 5 km	t	36,00	20,69 0,00	744,90 0,00
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				101 917,48 62 249,86

	Total	lei	304 560,17
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	42 959,47
	Transportarea materialelor	7,00 %	8 123,32
	Total	100,00 +	355 642,96
	Cheltuieli de regie	8,50 %	30 229,64
	Total	100,00 +	385 872,60
	Beneficiul	1,50 %	5 788,08
	Total	100,00 +	391 660,68
	TVA	20,00 %	78 332,13
	Total deviz: Inclusiv salariu		469 992,81 178 997,81

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia cladirei PD-21 BL-2 mun.
Balti

Investitor SA "RED-NORD" mun.Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			61,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	84,97	30,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	84,97	30,58
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	24,00	0,48
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			34,82
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,28	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	84,97	9,35
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,07	24,00	1,68
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			58,37
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	84,97	16,99
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	24,00	1,44
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2			28,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	84,97	12,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,74
	4100126202818	Apa	m3	0,05	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	24,00	0,96
5	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			962,03
	7123010010200	Betonist	h-om	7,90	84,97	671,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,37	84,97	286,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	40,00	0,76
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,15	24,00	3,59
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			342,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	84,97	38,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	84,97	297,39
	4100126202818	Apa	m3	0,12	40,00	4,83
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,08	24,00	1,90
7	CP11A	Demontarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee,	buc			362,63
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,05	84,97	174,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	84,97	21,24
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,01	0,00	0,00
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	7 041,91	4,69
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,65	250,00	162,50
8	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			5,43
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,03	84,97	2,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	84,97	2,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	26,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	24,60	0,02
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,003	24,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	42,00	0,21
		2. Acoperis				
9	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara	m3			1 079,64
	7122050013400	Zidar	h-om	3,00	84,97	254,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,62	84,97	52,70
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,90	610,00	548,85
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	4,30	12,90
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	790,00	55,37
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,10	730,00	73,18
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 041,91	5,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	40,00	4,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,30	240,00	71,98
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			326,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	84,97	21,22
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	84,97	123,19
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	41,66	6,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	25,70	6,42
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	14,00	1,68
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	7 041,91	13,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	7 041,91	13,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	7 041,91	141,37
11	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,42
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	25,70	26,34
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	41,66	0,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	0,02	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	240,00	0,24
12	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 496,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	84,97	412,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	84,97	38,17
	2663102100000	Beton	m3	1,025	980,00	1 034,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	40,00	6,18
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,60	9,80	5,87
13	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Шпильки	kg			53,67
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	41,66	0,42
	2775276309886	Confecții metalice	kg	1,00	36,00	36,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	51,00	0,26
14	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante	buc			362,93
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,05	84,97	174,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	84,97	21,24
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,01	0,00	0,00
	2874115825005	Suruburi patrate cu piulita si saiba M 12	buc	0,30	1,00	0,30
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm. Lung=4,00m, S 942	m3	0,001	7 041,91	4,69
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,65	250,00	162,50
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			10 045,69
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	84,97	1 720,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	84,97	191,36
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	37,20	278,85
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	7 041,91	57,25
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm.	m3	0,93	7 041,91	6 526,65

1	2	3	4	5	6	7
		calit, a II a				
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,12	7 041,91	858,77
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40	19,40	65,93
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,01	32,00	96,26
	23203226000361	Gudron	kg	2,58	14,40	37,11
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00	25,70	77,10
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	13,50	19,54
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	250,00	36,59
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,36	195,00	69,76
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	22,00	7,33
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	10,50	2,39
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			371,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85	84,97	72,54
	1212121212121	apa	m3	0,23	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70	32,00	54,37
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70	32,00	214,37
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	33,00	0,27
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00	22,83	22,83
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	250,00	2,03
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	66,00	3,76
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	195,00	1,59
17	CE30B	Asteralale invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			82,44
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	84,97	4,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,32	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0055	7 041,91	38,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	25,70	3,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	21,00	0,63
18	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 215,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,16	84,97	268,71
	1212121212121	apa	m3	0,79	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,00	32,00	192,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,00	32,00	736,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,04	33,00	1,24
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,114	66,00	7,42
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,056	195,00	9,75
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			298,83
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	84,97	21,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	137,50	166,03
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	32,00	16,80
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,80	7,56
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	92,00	9,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	21,00	1,05
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			216,99
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	84,97	25,46
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05	72,00	77,89
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	36,00	51,90
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	33,00	6,80
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	33,00	3,39
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	106,00	21,85
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,20	102,00	21,03
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,80	8,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	21,00	0,42
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			179,84
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	89,60	96,00
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,50	33,60	17,14
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	33,60	8,57
	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,25	38,00	9,69
	28752740000503	Cot de capat	buc	0,25	39,00	9,95
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	33,00	8,42

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	21,00	0,32
22	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			144,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,33	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,37	84,97	31,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	40,00	0,28
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	18,75	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	24,00	0,10
		3. Lucrari interioare				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			25,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	24,00	0,24
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			352,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	230,00	264,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	40,00	4,00
25	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			192,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,93	84,97	79,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	275,00	17,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,42	1,90	57,80
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,06	350,00	21,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,014	40,00	0,56
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata electric	h-ut	0,006	18,75	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,033	24,00	0,79
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,10	26,00	2,60
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			99,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	84,97	50,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,90	24,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	275,00	11,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	40,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	21,00	0,63
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	18,75	2,25
27	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			259,67
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,18	84,97	100,27
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	125,00	130,02
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,70	2,90	13,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,46	32,00	14,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,002	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	21,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	18,75	0,24
28	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			144,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,33	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,37	84,97	31,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	40,00	0,28
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	18,75	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	24,00	0,10
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			124,53

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	40,00	0,16
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			152,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	84,97	130,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	40,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	21,00	1,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	9,90	0,19
31	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			74,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,69	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,30	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	40,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	24,00	0,24
32	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pînă la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			71,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	84,97	50,99
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 041,91	2,82
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	7 041,91	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	7 041,91	2,82
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	7 041,91	2,82
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	25,70	0,39
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,00	1,15	11,50
		4. Lucrari exterioare				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare dritscuite la pereti sau tavane	m2			25,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	24,00	0,24
34	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			144,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,33	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,37	84,97	31,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	40,00	0,28
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	18,75	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	24,00	0,10
35	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			190,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,60	84,97	135,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	84,97	16,99
	2651122100412	Ciment metalurgic alb	kg	6,20	4,20	26,04
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,039	275,00	10,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	40,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,009	18,75	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	21,00	0,06
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare Обрамление каналов	kg			54,46
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,19	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,00	36,00	36,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	51,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	36,00	0,36
37	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel	m2			2 767,96

1	2	3	4	5	6	7
		laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	84,97	300,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	84,97	33,97
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	84,97	16,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,27	84,97	22,91
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,00	2 350,00	2 350,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,14	51,00	7,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	1,90	2,66
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	275,00	1,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	37,90	26,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	40,00	0,05
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	250,00	4,98
38	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			111,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	84,97	93,46
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	31,00	3,22
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	31,00	3,41
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	46,30	7,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,00	0,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	31,00	3,10
39	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			73,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	84,97	50,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 041,91	3,11
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	7 041,91	1,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	7 041,91	3,11
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	7 041,91	3,11
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	25,70	0,39
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,00	1,15	11,50
40	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,11	84,97	179,35
41	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			327,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,25	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,45	84,97	123,12
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	41,66	6,27
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	25,70	6,42
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	7 041,91	18,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	7 041,91	18,93
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	7 041,91	132,51
42	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			456,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	84,97	84,21
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	230,00	264,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	40,00	3,95
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	135,00	28,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	180,00	75,87
43	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			164,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	84,97	67,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00	1,90	45,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	275,00	17,85
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06	350,00	20,99
	4100126202818	Apa	m3	0,033	40,00	1,32

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	21,00	2,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	18,75	0,11
44	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Prag	m3			1 358,35 1
	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	84,97	301,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	84,97	34,26
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,00	1,90	544,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76	275,00	210,69
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,70	350,00	248,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	40,00	11,61
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	18,75	1,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	9,80	5,85
45	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier Prag	m3			1 145,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	84,97	33,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	84,97	293,15
	4100126202818	Apa	m3	0,138	40,00	5,43
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,622	350,00	217,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,705	275,00	194,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	148,60	1,90	282,34
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,50	230,00	115,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,40	9,80	3,92
46	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalcat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport Prag	m2			363,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,80	84,97	152,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	84,97	16,99
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,02	141,66	144,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	275,00	11,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,90	24,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,00	4,20	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	40,00	0,38
	1421302200460	Coloranti	kg	0,05	52,00	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	21,00	0,96
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	18,75	0,23
47	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			46,73 1
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	84,97	46,73
48	Ts150E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			20,69
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,106	195,00	20,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.